

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN:

FONDO ESTATAL DE INVERSIÓN

CENTRO DE EMERGENCIAS.

CALLE MARTÍN BRAVO nº 7 (B).

SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS. MADRID

PROPIEDAD: EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN DE VALDEIGLESIAS

P. ANEJO: MEJORAS VALORADAS

Arquitecto: Daniel Cobo Rodríguez
col.: C.O.A.M. nº 16.939

Teléfono: 627 51 39 17
Mail: danicoborodriguez@yahoo.es

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 1 ASCENSOR

01.01	ud	ASCENSOR NORMAL 2 PARAD.4 PER.2V			
		Instalación completa de ascensor eléctrico de adherencia en calidad normal con dos velocidades 1 m/s. y 0,25 m/s., 2 paradas con doble embarque a 180º, 320 kg. de carga nominal para un máximo de 4 personas, sin cuarto de máquinas, modelo Thyssenkrupp Synergy 320-02 o similar, con hueco libre de 1.400 x 1.618 mm. Cabina modelo Millenium Classic con paredes de melamina a escoger entre 10 opciones de tableros horizontales o acero inoxidable. Suelo de material sintético de alta resistencia. Techo pintado en gris plata. Luz indirecta por fluorescentes en paredes laterales. Medio espejo en pared de fondo o en pared lateral frente a la botonera. Puertas de cabina telescópicas de dos o tres hojas con apertura lateral, satinadas o en acero inoxidable y con célula fotoeléctrica y borde sensitivo. Puertas de pasillo de mismas características y resistentes al fuego (PF-60). Pulsadores (i/pulsadores de braille) y registro de llamada. Indicadores de cabina de cristal líquido en color azul con retro-iluminación con luz de emergencia y señal de sobrecarga. Sistema de rescate con mando eléctrico, por desequilibrio de masas. Armario de maniobra junto a puerta de pasillo y en la última parada, a misma mano.			
P24AE050	1,000 ud	Ascensor normal 4 para.4 pers.2v	16.917,00	16.917,00	
TOTAL PARTIDA.....					16.917,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS

01.02	PA	AYUDAS CERRAJERÍA Y ALBAÑILERÍA INST. ASCENSOR			
		Ayudas de Albañilería y cerrajería para el montaje del ascensor, incluso perfilera, recibidos y forrados de acero inoxidable necesarios para el correcto acabado del ascensor según planos.			
O010A030	15,000 h.	Oficial primera	16,76	251,40	
O010A050	15,000 h.	Ayudante	15,21	228,15	
O010B130	11,000 h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	180,40	
O010B140	11,000 h.	Ayudante cerrajero	15,43	169,73	
PNP54235	1,000 ud	Material albañilería y cerrajería necesario	850,25	850,25	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	1.679,90	50,40	
TOTAL PARTIDA.....					1.730,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS TREINTA EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

01.03	PA	AYUDAS INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL NECESARIA			
		Ayudas para realizar una instalación eléctrica provisional para el montaje y pruebas del ascensor.			
O010B200	15,400 h.	Oficial 1º electricista	16,07	247,48	
O010B210	15,400 h.	Oficial 2º electricista	15,03	231,46	
GREPA_MAT	1,000 ud	Material eléctrico para instalación provisional	525,60	525,60	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	1.004,50	30,14	
TOTAL PARTIDA.....					1.034,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TREINTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 2 TABIQUERÍA

02.01	M2	FÁB. LADR. PERF. 7cm. 1/2P. INT. MORT M-5			
		Fábrica de ladrillo perforado acústico de 1/2 pie de espesor para revestir, de masa superior a 220kg/m2, de las siguientes características:			
		- Ejecutada con ladrillo perforado 240x115x70 mm.			
		- Limpieza previa y replanteos necesarios.			
		- Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central y suministrado a pie de obra.			
		- Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, plaquetas, esquinas, cargaderos de todo tipo en huecos, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes			
		- Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos.			
		- Incluso cargaderos formados por perfiles metálicos y/o chapas metálicas plegadas con suficiente inercia y un mínimo de 15 cm de apoyo a cada lado			
		- Retacado superior por ambas caras con yeso y esparto.			
		- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.			
		- Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos			
		- Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.			
O01OA030	0,324 h.	Oficial primera	16,76	5,43	
O01OA070	0,324 h.	Peón ordinario	14,55	4,71	
P01LT032	0,052 mud	Ladrillo acústico 24x11,5x7 cm	185,00	9,62	
P01MC040	0,025 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5	65,85	1,65	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	21,40	0,64	
TOTAL PARTIDA.....					22,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS

02.02	M2	FÁB. LADR. PERF. 7cm. 1P. INT. MORT M-5			
		Fábrica de ladrillo perforado tosco de 1 pie de espesor en interior, para revestir, de las siguientes características:			
		- Ejecutada con ladrillo perforado 240x115x70 mm.			
		- Limpieza previa y replanteos necesarios.			
		- Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central y suministrado a pie de obra.			
		- Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, plaquetas, esquinas, cargaderos de todo tipo en huecos, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes			
		- Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura; y costes indirectos.			
		- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.			
		- Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos			
		- Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.			
O01OA030	0,587 h.	Oficial primera	16,76	9,84	
O01OA070	0,587 h.	Peón ordinario	14,55	8,54	
P01LT020	0,105 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	10,94	
P01MC040	0,055 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5	65,85	3,62	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	32,90	0,99	
TOTAL PARTIDA.....					33,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.03	M2	FÁB. LADR. 1/2P. HUECO DOBLE 7cm. MORT M-7.5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble para revestir, de las siguientes características: - Ejecutada con ladrillo hueco doble de 240x115x70 mm, de 1/2 pie de espesor. - Limpieza previa y replanteos necesarios. - Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-7,5, ensilado o fabricado en central, suministrado a pie de obra. - Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, esquinas, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes - Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. - Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos - Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.			
O010A030	0,324 h.	Oficial primera	16,76	5,43	
O010A070	0,324 h.	Peón ordinario	14,55	4,71	
P01LH015	0,052 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	88,90	4,62	
P01MC040	0,025 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5	65,85	1,65	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	16,40	0,49	
TOTAL PARTIDA.....					16,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

02.04	M2	TABICÓN LHD 24x11,5x7 cm. INT. MORT M-7.5 Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble para revestir, de las siguientes características: - Ejecutada con ladrillo hueco doble de 240x115x70 mm. - Limpieza previa y replanteos necesarios. - Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central. - Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, esquinas, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes, banda elástica en perímetros en sistema Silensis dando cumplimiento al CTE-HR - Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. - Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos - Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.			
O010A030	0,283 h.	Oficial primera	16,76	4,74	
O010A070	0,283 h.	Peón ordinario	14,55	4,12	
P01LH015	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	88,90	3,11	
P01MC030	0,014 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5	65,85	0,92	
P01LW150	0,380 m	Banda elástica de 7 cm	0,10	0,04	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	12,90	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					13,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

02.05	m2	ENFOSCADO BUENA VISTA M-5 VERTI. Enfoscado a buena vista sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, regleado, i/p.p. de andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.			
O010A030	0,310 h.	Oficial primera	16,76	5,20	
O010A050	0,095 h.	Ayudante	15,21	1,44	
A02A080	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,90	1,42	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	8,10	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					8,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 3 PAVIMENTOS

03.01	M2	PAV. GRES PORC. COMPACTO			
		Suministro y colocación de solado con baldosa de gres porcelánico compacto, de las siguientes características: - Baldosa porcelanica con grado de resbaladicidad clase 1; de dimensiones, textura y colores a elegir por la DF; modelos a aprobar por la D.F. - Recibido con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, con doble encolado, especial para porcelánico, sobre plastón previo no incluido, aplicado con llana dentada de U8. - Colocado según plano de detalle - Rejuntado con lechada de color a definir por la D.F. - Cortes, piezas especiales, ingletes, replanteo previo, medios auxiliares, costes indirectos, remates, repasos, limpieza, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Criterio de medicion: superficie realmente ejecutada sin considerar empotramientos, ni pasos de puertas (que habrán de considerarse incluidos en el precio), deduciendo huecos - De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.			
O01OB090	0,283 h.	Oficial solador, alicatador	16,40	4,64	
O01OB100	0,283 h.	Ayudante solador, alicatador	15,50	4,39	
O01OA070	0,173 h.	Peón ordinario	14,55	2,52	
PNP08EPO013	1,050 m2	Baldosa Gres Porcelánico tipo 2	18,20	19,11	
P01FA050	3,000 kg	Adhesivo int/ext C2 Cleintex Flexible bl	0,95	2,85	
P01FJ060	0,650 kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,84	0,55	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	34,10	1,02	
TOTAL PARTIDA.....					35,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

03.02	M2	PAV. GRES PORC. COMPACTO ANTIDESL.			
		Suministro y colocación de solado con baldosa de gres porcelánico compacto, para vestuarios y aseos, de las siguientes características: - Baldosa porcelanica con grado de resbaladicidad clase 3; de dimensiones, textura y colores a elegir por la DF; modelos a aprobar por la D.F. - Recibido con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, con doble encolado, especial para porcelánico, sobre plastón previo no incluido, aplicado con llana dentada de U8. - Colocado según plano de detalle - Rejuntado con lechada de color a definir por la D.F. - Cortes, piezas especiales, ingletes, replanteo previo, medios auxiliares, costes indirectos, remates, repasos, limpieza, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Criterio de medicion: superficie realmente ejecutada sin considerar empotramientos, ni pasos de puertas (que habrán de considerarse incluidos en el precio), deduciendo huecos - De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.			
O01OB090	0,283 h.	Oficial solador, alicatador	16,40	4,64	
O01OB100	0,283 h.	Ayudante solador, alicatador	15,50	4,39	
O01OA070	0,173 h.	Peón ordinario	14,55	2,52	
PNP08EPO014	1,050 m2	Bald. Gres Porc 30x30Clase 3	20,25	21,26	
P01FA050	3,000 kg	Adhesivo int/ext C2 Cleintex Flexible bl	0,95	2,85	
P01FJ060	0,650 kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,84	0,55	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	36,20	1,09	
TOTAL PARTIDA.....					37,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.03	M2	PLASTÓN NIVELACIÓN Formacion de plastón de nivelación bajo pavimentos, con las siguientes características: -base de mortero de cemento y arena, dosificacion 1:4, del espesor necesario según su lugar de colocación en obra (espesor medio de 7,5 cm, a verificar en planos y en obra) -con parte proporcional de recomposición de calorifugado de tuberías de calefacción y/o resto de conducciones -replanteo previo, regleado y nivelación para la posterior colocacion del pavimento -ejecutado segun planos de proyecto e indicaciones de la D.F. -se incluye la parte proporcional de todos los medios auxiliares necesarios para la perfecta ejecucion de estos tra- bajos, costes indirectos, la limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. Criterio de medición: medida la superficie realmente ejecutada. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condi- ciones y planos. Unidad totalmente terminada.			
O010A030	0,086 h.	Oficial primera	16,76	1,44	
O010A050	0,086 h.	Ayudante	15,21	1,31	
A02A080	0,075 m3	MORTERO CEMENTO M-5	70,90	5,32	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	8,10	0,24	
TOTAL PARTIDA.....					8,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

03.04	M2	FELPUDO REMOVIBLE Suministro y colocación de felpudo de entrada removible de las siguientes características: - Material: felpudo de entrada removible de goma-caucho negro, tipo PIRELLI o similar aprobado por la D.F., con acabado en reticula triangular, altura 25 mm, de dimensiones según plano de detalle, para montar sobre un soporte plano, provisto de tiras de pelo de nylon natural y línea de cepillos raspadores intercalados de aluminio, en color a elegir por la D.F.; incluso unión de los perfiles mediante cables de acero galvanizado cubiertos por una vaina en PVC - Marco perimetral conteniendo el felpudo realizado en perfil de acero inoxidable tipo L-20.20.(3) mm, anclado a so- porte - Replanteo previo, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, pequeño material, accesorios, y cua- lesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF y planificación de detalle del conjunto. - Se incluirá muestra in situ, según las indicaciones de la D.F. totalmente terminada y coordinada con planning de gestión de obra. - Criterio de medicion: superficie realmente ejecutada. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos y especificaciones del fabricante. Unidad totalmen- te terminada.			
O010B090	0,345 h.	Oficial solador, alicatador	16,40	5,66	
O010B100	0,345 h.	Ayudante solador, alicatador	15,50	5,35	
PNP34IF017	1,000 m2	Felpudo Tuftiguard	101,75	101,75	
PNE15WW223	2,500 kg	Acero Inox en perfiles	4,65	11,63	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	124,40	3,73	
TOTAL PARTIDA.....					128,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.05	ML	PELDAÑO H / TABICA GRES PORC. COMPACTO Suministro y colocación de peldaño de gres porcelánico compacto, de las siguientes características: - Material: Gres porcelánico compacto, dimensiones según planos de detalle, con piezas especiales de pisa y tabica enterizas, propias del fabricante y del mismo tipo de gres, con borde de pisa con entalladura/as continua/as antideslizante. Grado de resbaladicidad clase 2 - Colocado con mortero cola tipo C2 según UNE-EN-12004:2001 siguiendo las recomendaciones del fabricante, previa regularización del peldañado con mortero de cemento (incluido en el presente precio), con posterior enlechado con cemento aditivado coloreado - Con parte proporcional de replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, pequeño material, accesorios, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestión de obra. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. Criterio de medicion: longitud realmente ejecutada sin considerar empotramientos. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.			
O010B090	0,285 h.	Oficial solador, alicatador	16,40	4,67	
O010B100	0,285 h.	Ayudante solador, alicatador	15,50	4,42	
A02A140	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA	70,90	2,13	
PNP08EPP013	1,050 ml	Huella Gres Porc. Compacto	53,70	56,39	
PNP08EPP051	1,050 ml	Contrahuella Gres Porc. Compacto	5,95	6,25	
P01FA050	2,500 kg	Adhesivo int/ext C2 Cleintex Flexible bl	0,95	2,38	
P01FJ060	0,600 kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,84	0,50	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	76,70	2,30	
TOTAL PARTIDA.....					79,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

03.06	ML	RODAPIE GRES PORC. COMPACTO Suministro y colocación de rodapié de gres porcelánico de las siguientes características: - Material: Gres porcelánico compacto modelos y colores a aprobar por la DF, de 70 mm de altura (a verificar en planos de detalle). Aparejo a determinar por la D.F. - Colocado con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, rejuntado con lechada en color a definir por la D.F., según NTE-RSR-2 - Replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, accesorios, pequeño material, repastos, remates, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestión de obra. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. Criterio de medicion: longitud realmente ejecutada De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones de proyecto y especificaciones del fabricante. Unidad totalmente terminada.			
O010B090	0,105 h.	Oficial solador, alicatador	16,40	1,72	
O010B100	0,105 h.	Ayudante solador, alicatador	15,50	1,63	
PNP08EPP411	1,050 ml	Rodapie Gres Porc. Compacto	6,25	6,56	
P01FA050	1,000 kg	Adhesivo int/ext C2 Cleintex Flexible bl	0,95	0,95	
P01FJ060	0,650 kg	Mortero tapajuntas CG2 Texjunt color	0,84	0,55	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	11,40	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					11,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.07	ML	RODAPIE ACERO INOX. EN PILARES			
		Suministro y colocación de rodapié de acero inoxidable de las siguientes características:			
		- Material: Acero Inoxidable mate, de 70 mm de altura (a verificar en planos de detalle).			
		- Colocado con tornillería anclada al propio pilar.			
		- Replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, accesorios, pequeño material, repastos, remates, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle			
		- Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestión de obra.			
		- Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF.			
		- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.			
		Criterio de medicion: longitud realmente ejecutada De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones de proyecto y especificaciones del fabricante. Unidad totalmente terminada.			
O010B130	0,075 h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	1,23	
O010B140	0,075 h.	Ayudante cerrajero	15,43	1,16	
PNP54GBL2	1,050 ml	Rodapie de inox de 70 mm	7,85	8,24	
PNP87DS56	1,000 ud	Pequeño material y tornillería	2,50	2,50	
%	3,000 %	C.I. y Medios Auxiliares	13,10	0,39	
TOTAL PARTIDA.....					13,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 ASCENSOR									
01.01	ud ASCENSOR NORMAL 2 PARAD.4 PER.2V								
	Instalación completa de ascensor eléctrico de adherencia en calidad normal con dos velocidades 1 m/s. y 0,25 m/s., 2 paradas con doble embarque a 180º, 320 kg. de carga nominal para un máximo de 4 personas, sin cuarto de máquinas, modelo Thyssenkrupp Synergy 320-02 o similar, con hueco libre de 1.400 x 1.618 mm. Cabina modelo Millenium Classic con paredes de melamina a escoger entre 10 opciones de tableros horizontales o acero inoxidable. Suelo de material sintético de alta resistencia. Techo pintado en gris plata. Luz indirecta por fluorescentes en paredes laterales. Medio espejo en pared de fondo o en pared lateral frente a la botonera. Puertas de cabina telescópicas de dos o tres hojas con apertura lateral, satinadas o en acero inoxidable y con célula fotoeléctrica y borde sensitivo. Puertas de pasillo de mismas características y resistentes al fuego (PF-60). Pulsadores (/pulsadores de braille) y registro de llamada. Indicadores de cabina de cristal líquido en color azul con retro-iluminación con luz de emergencia y señal de sobrecarga. Sistema de rescate con mando eléctrico, por desequilibrio de masas. Armario de maniobra junto a puerta de pasillo y en la última parada, a misma mano.								
	Ascensor	1				1,00			
							1,00	16.917,00	16.917,00
01.02	PA AYUDAS CERRAJERÍA Y ALBAÑILERÍA INST. ASCENSOR								
	Ayudas de Albañilería y cerrajería para el montaje del ascensor, incluso perfilería, recibidos y forrados de acero inoxidable necesarios para el correcto acabado del ascensor según planos.								
	Ayudas	1				1,00			
							1,00	1.730,33	1.730,33
01.03	PA AYUDAS INSTALACIÓN ELÉCTRICA PROVISIONAL NECESARIA								
	Ayudas para realizar una instalación eléctrica provisional para el montaje y pruebas del ascensor.								
		1				1,00			
							1,00	1.034,68	1.034,68
	TOTAL CAPÍTULO 1 ASCENSOR.....								19.682,01

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CODIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 2 TABIQUERÍA									
02.01	M2 FÁB. LADR. PERF. 7cm. 1/2P. INT. MORT M-5								
	Fábrica de ladrillo perforado acústico de 1/2 pie de espesor para revestir, de masa superior a 220kg/m2, de las siguientes características:								
	- Ejecutada con ladrillo perforado 240x115x70 mm.								
	- Limpieza previa y replanteos necesarios.								
	- Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central y suministrado a pie de obra.								
	- Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, plaquetas, esquinas, cargaderos de todo tipo en huecos, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes								
	- Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos.								
	- Incluso cargaderos formados por perfiles metálicos y/o chapas metálicas plegadas con suficiente inercia y un mínimo de 15 cm de apoyo a cada lado								
	- Retacado superior por ambas caras con yeso y esparto.								
	- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.								
	- Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos								
	- Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.								
	Planta Baja	1	11,20			3,50		39,20	
		1	7,23			3,50		25,31	
	Planta Alta	1	6,71			3,00		20,13	
							84,64	22,05	1.866,31
02.02	M2 FÁB. LADR. PERF. 7cm. 1P. INT. MORT M-5								
	Fábrica de ladrillo perforado tosco de 1 pie de espesor en interior, para revestir, de las siguientes características:								
	- Ejecutada con ladrillo perforado 240x115x70 mm.								
	- Limpieza previa y replanteos necesarios.								
	- Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central y suministrado a pie de obra.								
	- Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, plaquetas, esquinas, cargaderos de todo tipo en huecos, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes								
	- Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura; y costes indirectos.								
	- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.								
	- Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos								
	- Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-FFL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.								
	Apoyos	1	5,50			1,00		5,50	
							5,50	33,93	186,62
02.03	M2 FÁB. LADR. 1/2P. HUECO DOBLE 7cm. MORT M-7.5								
	Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble para revestir, de las siguientes características:								
	- Ejecutada con ladrillo hueco doble de 240x115x70 mm, de 1/2 pie de espesor.								
	- Limpieza previa y replanteos necesarios.								
	- Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-7,5, ensilado o fabricado en central, suministrado a pie de obra.								
	- Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, esquinas, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes								
	- Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos.								
	- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.								
	- Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos								
	- Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.								
	Planta Baja	1	16,70			3,50		58,45	
		1	10,68			3,50		37,38	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	3,60		3,50	12,60			
	Planta Alta	1	21,47		3,00	64,41			
		1	2,70		3,00	8,10			
		1	4,60		3,00	13,80			
							194,74	16,90	3.291,11
02.04	<p>M2 TABICÓN LHD 24x11,5x7 cm. INT. MORT M-7.5</p> <p>Tabicón de ladrillo cerámico hueco doble para revestir, de las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ejecutada con ladrillo hueco doble de 240x115x70 mm. - Limpieza previa y replanteos necesarios. - Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-5, ensilado o fabricado en central. - Humedecido de piezas, aplomado, nivelado, mermas, roturas, esquinas, piezas especiales, rejuntado de llagas y tendeles, enjarjes, banda elástica en perímetros en sistema Silensis dando cumplimiento al CTE-HR - Incluso andamiajes y medios auxiliares y de seguridad complementarios necesarios para trabajos a cualquier altura, y costes indirectos. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. - Criterio de medición: medido en superficie realmente ejecutada deduciendo huecos - Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, CTE-SE-F y RL-88. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada. 								
	Planta Baja	1	12,60		3,50	44,10			
		1	4,00		3,50	14,00			
		3	0,60		3,50	6,30			
		1	2,55		3,50	8,93			
		1	1,00		3,50	3,50			
		1	3,25		3,50	11,38			
		1	4,11		3,50	14,39			
		2	2,05		3,50	14,35			
		1	10,11		3,50	35,39			
		1	2,44		3,50	8,54			
		1	0,92		3,50	3,22			
		1	1,10		3,50	3,85			
		1	7,20		3,50	25,20			
		1	0,85		3,50	2,98			
		1	3,65		3,50	12,78			
	Planta Alta	1	26,00		3,00	78,00			
		5	3,60		3,00	54,00			
		5	1,20		3,00	18,00			
		1	7,93		3,00	23,79			
		1	8,56		3,00	25,68			
		1	3,02		3,00	9,06			
		1	4,30		3,00	12,90			
		1	1,05		3,00	3,15			
		2	2,45		3,00	14,70			
		2	1,30	2,00	3,00	15,60			
		2	0,85		3,00	5,10			
		1	3,15		3,00	9,45			
							478,34	13,32	6.371,49
02.05	<p>m2 ENFOSCADO BUENA VISTA M-5 VERTI.</p> <p>Enfoscado a buena vista sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, regleado, i/p.p. de andamiaje, s/NTE-RPE-5, medido deduciendo huecos.</p>								
	1/2P Tosco								
	Planta Baja	2	11,20		3,50	78,40			
		2	7,23		3,50	50,61			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Planta Alta	2	6,71		3,00	40,26			
	1P Tosco								
	Apoyos	2	5,50		1,00	11,00			
	1/2P LHD								
	Planta Baja	2	16,70		3,50	116,90			
		2	10,68		3,50	74,76			
		2	3,60		3,50	25,20			
	Planta Alta	2	21,47		3,00	128,82			
		2	2,70		3,00	16,20			
		2	4,60		3,00	27,60			
	TABICÓN LHD								
	Planta Baja	2	12,60		3,50	88,20			
		2	4,00		3,50	28,00			
		6	0,60		3,50	12,60			
		2	2,55		3,50	17,85			
		2	1,00		3,50	7,00			
		2	3,25		3,50	22,75			
		2	4,11		3,50	28,77			
		4	2,05		3,50	28,70			
		2	10,11		3,50	70,77			
		2	2,44		3,50	17,08			
		2	0,92		3,50	6,44			
		2	1,10		3,50	7,70			
		2	7,20		3,50	50,40			
		2	0,85		3,50	5,95			
		2	3,65		3,50	25,55			
	Planta Alta	2	26,00		3,00	156,00			
		10	3,60		3,00	108,00			
		10	1,20		3,00	36,00			
		2	7,93		3,00	47,58			
		2	8,56		3,00	51,36			
		2	3,02		3,00	18,12			
		2	4,30		3,00	25,80			
		2	1,05		3,00	6,30			
		4	2,45		3,00	29,40			
		4	1,30	2,00	3,00	31,20			
		4	0,85		3,00	10,20			
		2	3,15		3,00	18,90			
	Perímetro Planta Baja	1	79,52		3,50	278,32			
	Perímetro Planta Alta	1	75,24		3,00	225,72			
		-1	27,50		3,00	-82,50			
							1.947,91	8,30	16.167,65
TOTAL CAPÍTULO 2 TABIQUERÍA.....									27.883,18

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 3 PAVIMENTOS									
03.01	M2 PAV. GRES PORC. COMPACTO								
	Suministro y colocación de solado con baldosa de gres porcelánico compacto, de las siguientes características: - Baldosa porcelanica con grado de resbaladicidad clase 1; de dimensiones, textura y colores a elegir por la DF; modelos a aprobar por la D.F. - Recibido con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, con doble encolado, especial para porcelánico, sobre plastón previo no incluido, aplicado con llana dentada de U8. - Colocado según plano de detalle - Rejuntado con lechada de color a definir por la D.F. - Cortes, piezas especiales, ingletes, replanteo previo, medios auxiliares, costes indirectos, remates, repasos, limpieza, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Criterio de medicion: superficie realmente ejecutada sin considerar empotramientos, ni pasos de puertas (que habrán de considerarse incluidos en el precio), deduciendo huecos - De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.								
	Planta Baja	1	274,97			274,97			
	Planta Primera	1	281,95			281,95			
		-1	34,89			-34,89			
	Máquinas	1	14,97			14,97			
	Descansillo escalera	1	1,60	1,50		2,40			
							539,40	35,08	18.922,15
03.02	M2 PAV. GRES PORC. COMPACTO ANTIDESL.								
	Suministro y colocación de solado con baldosa de gres porcelánico compacto, para vestuarios y aseos, de las siguientes características: - Baldosa porcelanica con grado de resbaladicidad clase 3; de dimensiones, textura y colores a elegir por la DF; modelos a aprobar por la D.F. - Recibido con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, con doble encolado, especial para porcelánico, sobre plastón previo no incluido, aplicado con llana dentada de U8. - Colocado según plano de detalle - Rejuntado con lechada de color a definir por la D.F. - Cortes, piezas especiales, ingletes, replanteo previo, medios auxiliares, costes indirectos, remates, repasos, limpieza, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Criterio de medicion: superficie realmente ejecutada sin considerar empotramientos, ni pasos de puertas (que habrán de considerarse incluidos en el precio), deduciendo huecos - De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.								
	Planta Baja	1	17,62			17,62			
	Planta Primera	1	25,05			25,05			
		1	3,51			3,51			
							46,18	37,30	1.722,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CODIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																																																		
03.03	<p>M2 PLASTÓN NIVELACIÓN</p> <p>Formacion de plastón de nivelación bajo pavimentos, con las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none">-base de mortero de cemento y arena, dosificación 1:4, del espesor necesario según su lugar de colocación en obra (espesor medio de 7,5 cm, a verificar en planos y en obra)-con parte proporcional de recomposición de calorifugado de tuberías de calefacción y/o resto de conducciones-replanteo previo, regleado y nivelación para la posterior colocacion del pavimento-ejecutado segun planos de proyecto e indicaciones de la D.F.-se incluye la parte proporcional de todos los medios auxiliares necesarios para la perfecta ejecucion de estos trabajos, costes indirectos, la limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. <p>Criterio de medición: medida la superficie realmente ejecutada. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones y planos. Unidad totalmente terminada.</p> <table><tr><td>Planta Baja</td><td>1</td><td>274,97</td><td></td><td></td><td></td><td>274,97</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>17,62</td><td></td><td></td><td></td><td>17,62</td></tr><tr><td>Planta Primera</td><td>1</td><td>281,95</td><td></td><td></td><td></td><td>281,95</td></tr><tr><td></td><td>-1</td><td>34,89</td><td></td><td></td><td></td><td>-34,89</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>25,05</td><td></td><td></td><td></td><td>25,05</td></tr><tr><td></td><td>1</td><td>3,51</td><td></td><td></td><td></td><td>3,51</td></tr><tr><td>Máquinas</td><td>1</td><td>14,97</td><td></td><td></td><td></td><td>14,97</td></tr></table>	Planta Baja	1	274,97				274,97		1	17,62				17,62	Planta Primera	1	281,95				281,95		-1	34,89				-34,89		1	25,05				25,05		1	3,51				3,51	Máquinas	1	14,97				14,97									
Planta Baja	1	274,97				274,97																																																					
	1	17,62				17,62																																																					
Planta Primera	1	281,95				281,95																																																					
	-1	34,89				-34,89																																																					
	1	25,05				25,05																																																					
	1	3,51				3,51																																																					
Máquinas	1	14,97				14,97																																																					
							583,18	8,31	4.846,23																																																		
03.04	<p>M2 FELPUDO REMOVIBLE</p> <p>Suministro y colocación de felpudo de entrada removible de las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none">- Material: felpudo de entrada removible de goma-caucho negro, tipo PIRELLI o similar aprobado por la D.F., con acabado en reticula triangular, altura 25 mm, de dimensiones según plano de detalle, para montar sobre un soporte plano, provisto de tiras de pelo de nylon natural y línea de cepillos raspadores intercalados de aluminio, en color a elegir por la D.F.; incluso unión de los perfiles mediante cables de acero galvanizado cubiertos por una vaina en PVC- Marco perimetral conteniendo el felpudo realizado en perfil de acero inoxidable tipo L-20.20.(3) mm, anclado a soporte- Replanteo previo, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, pequeño material, accesorios, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle- Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero.- Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF y planificación de detalle del conjunto.- Se incluirá muestra in situ, según las indicaciones de la D.F. totalmente terminada y coordinada con planning de gestión de obra.- Criterio de medición: superficie realmente ejecutada. <p>De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos y especificaciones del fabricante. Unidad totalmente terminada.</p> <table><tr><td>Entrada Principal</td><td>1</td><td>7,40</td><td></td><td></td><td></td><td>7,40</td></tr><tr><td>Entrada Trasera</td><td>1</td><td>3,70</td><td></td><td></td><td></td><td>3,70</td></tr></table>	Entrada Principal	1	7,40				7,40	Entrada Trasera	1	3,70				3,70																																												
Entrada Principal	1	7,40				7,40																																																					
Entrada Trasera	1	3,70				3,70																																																					
							11,10	128,12	1.422,13																																																		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.05	<p>ML PELDAÑO H / TABICA GRES PORC. COMPACTO</p> <p>Suministro y colocación de peldaño de gres porcelánico compacto, de las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: Gres porcelánico compacto, dimensiones según planos de detalle, con piezas especiales de pisa y tabica enterizas, propias del fabricante y del mismo tipo de gres, con borde de pisa con entalladura/as continua/as antideslizante. Grado de resbaladicidad clase 2 - Colocado con mortero cola tipo C2 según UNE-EN-12004:2001 siguiendo las recomendaciones del fabricante, previa regularización del peldañado con mortero de cemento (incluido en el presente precio), con posterior enlchado con cemento aditivado coloreado - Con parte proporcional de replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, pequeño material, accesorios, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestion de obra. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. <p>Criterio de medicion: longitud realmente ejecutada sin considerar empotramientos. De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones del fabricante y s/NTE-RSR. Unidad totalmente terminada.</p>	21	1,60			33,60			
							33,60	79,04	2.655,74
03.06	<p>ML RODAPIE GRES PORC. COMPACTO</p> <p>Suministro y colocación de rodapié de gres porcelánico de las siguientes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: Gres porcelánico compacto modelos y colores a aprobar por la DF, de 70 mm de altura (a verificar en planos de detalle). Aparejo a determinar por la D.F. - Colocado con adhesivo cementoso mejorado con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado tipo C2 según UNE-EN-12004:2001, rejuntado con lechada en color a definir por la D.F., según NTE-RSR-2 - Replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, accesorios, pequeño material, repasos, remates, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestion de obra. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. <p>Criterio de medicion: longitud realmente ejecutada De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones de proyecto y especificaciones del fabricante. Unidad totalmente terminada.</p>	1	176,25			176,25			
	Planta Primera	1	185,50			185,50			
							361,75	11,75	4.250,56

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.07	ML RODAPIE ACERO INOX. EN PILARES Suministro y colocación de rodapié de acero inoxidable de las siguientes características: - Material: Acero Inoxidable mate, de 70 mm de altura (a verificar en planos de detalle). - Colocado con tornillería anclada al propio pilar. - Replanteo previo, cortes, ingletes, piezas especiales, medios auxiliares, costes indirectos, accesorios, pequeño material, repasos, remates, y cualesquiera elementos constituyentes indicados en planos de detalle - Incluso muestra con características y tamaño solicitado por la D.F., coordinada con el planning de gestión de obra. - Incluso planos de taller y/o replanteo para aprobación previa por la DF. - Limpieza completa de tajos y retirada de restos a vertedero. Criterio de medición: longitud realmente ejecutada De acuerdo con memoria técnica, pliego de condiciones, planos, especificaciones de proyecto y especificaciones del fabricante. Unidad totalmente terminada.								
	Pilares D=0.30 m	7	3,14	0,32		7,03			
							7,03	13,52	95,05
	TOTAL CAPÍTULO 3 PAVIMENTOS								33.914,37
	TOTAL.....								81.479,56

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Mejoras Centro de Emergencias en San Martín de Valdeiglesias

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	ASCENSOR.....	19.682,01	24,16
2	TABIQUERÍA.....	27.883,18	34,22
3	PAVIMENTOS.....	33.914,37	41,62
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		81.479,56	
13,00% Gastos generales.....		10.592,34	
6,00% Beneficio industrial.....		4.888,77	
SUMA DE G.G. y B.I.		15.481,11	
16,00% I.V.A.		15.513,71	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		112.474,38	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		112.474,38	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

Madrid, a 16 de marzo de 2010.

EL ARQUITECTO

LA PROPIEDAD

Daniel Cobo Rodríguez

Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias